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مدیرکل بهزیستی فارس خبر داد؛

 تشکیل بانک اطلاعاتی 
کودکان کار از طریق 

اسکن عنبیه

سید عبدالرزاق موسوی، رئیس شورای اسلامی شهر شیراز:
و  مردم  سردرگمی  زمینه  شهرداری  در  ابهامات  و  *پیچیدگی ها 

سوءاستفاده سودجویان را فراهم می کند
* رفتار تبعیض آمیز، سلیقه ای و گزینشی برخی مدیران حقوق مردم 

را تضییع می کند
* مدیران شهرداری در اجرای تکالیف و مصوبات شورا، طبق برنامه 

زمان بندی عمل کنند
* گزارش عملکرد تمامی حوزه های شهرداری در صحن شورا برای 

مردم قرائت خواهد شد
تأسیس  و  شوراها  انتخابات  قانون  اصلاح  برای  مجلس  طرح  دو   *
سازمان خدمات روستایی و شهری، موجب تضییع بیشتر حقوق مردم 
و تضعیف شوراها می شود، آماده مناظره علمی با طراحان این طرح ها 

هستم
در آغاز  اسلامی شهر شیراز  رئیس شورای  موسوی،  عبدالرزاق  سید 

نطق خود گفت: در این هفته روزهای  مهمی را در تقویم داریم.
روز  و  دامپزشکی  روز  مهرماه   ۱۴ انتظامی،  نیروی  روز  مهرماه   ۱۳
مهرماه  هفدهم  کودک،  جهانی  روز  ماه  مهر  شانزدهم  معلم،  جهانی 
مصادف با اربعین حسینی است و هجدهم مهر هم روز جهانی پست 

است. همه این روزها هر کدام در جای خود مهم هستند.
وی افزود: همکاری سازمان های خدمات رسان در شهر موجب افزایش 
بهره وری و توانمندی بیشتر سازمان ها و کاهش هزینه های اداره شهر 
و تأمین بیشتر حقوق مردم خواهد شد. همین جا از تلاش های شهردار 
محترم، دوستان در کمیسیون عمران و حمل و نقل شورا و به ویژه 
رئیس محترم کمیسیون در جهت تقویت تعامل، همکاری بیشتر شورا، 
شهرداری و نیروی انتظامی تشکرمی کنم و انشااله شاهد تقویت هرچه 

بیشتر این همکاری باشیم. 
موسوی ادامه داد: سه نکته هم در مورد شورا و شهرداری عرض کنم:
و  شوراها  انتخابات  قانون  اصلاح  طرح  ارائه  مناسبت  به  اول(  نکته 
تعدادی  تأسیس سازمان خدمات روستایی و شهری که توسط  طرح 
دو طرح  این  کنم.  است، عرض  شده  ارائه  مجلس  در  نمایندگان  از 
شد.  خواهد  شوراها  تضعیف  و  مردم  حقوق  بیشتر  تضییع  موجبات 
هر دو طرح به ویژه طرح اصلاح قانون انتخابات در تعارض با قانون 
برای  را  خود  آمادگی  طریق  ازهمین  است.  مردم  منافع  و  اساسی 
برگزاری نشستی با نمایندگان طراحان جهت بررسی ابعاد این طرح 

اعلام می کنیم.
در  احتمالی  تخلفات  کاهش  راهکارهای  موضوع  در  دوم(  نکته 
شهرداری و تسهیل و تسریع در خدمات رسانی به شهروندان جلسات 
محترم  از شهردار  شد.  هم گرفته  تصمیمات خوبی  و  برگزار  خوبی 
از  یکی  بدهند.  را  لازم  دستور  آنها  اجرای  در  می شود،  درخواست 
مشکلات ما در شهرداری فرآیندهای پیچیده و بعضاً دارای ابهام ارائه 
فرآیندها اصلاح و  این  و  اندیشید  باید چاره ای  است. حتماً  خدمات 
شفاف شود. متأسفانه این ابهامات و پیچیدگی ها به ویژه در موضوع 
سودجویان  برخی  است،  شده  سبب  شهرداری  املاک  و  باغات 
رعایت  و  قانون  به  بی توجه  هم  مدیران  برخی  و  نموده  سوءاستفاده 
حقوق عمومی تبعیض آمیز و گزینشی عمل کنند، اقدامات سلیقه ای 
موجبات  سازمان ها  و  شهرداری  مناطق  در  متفاوت  رویه های  و 
امید  می کند.  فراهم  را  مردم  و  عمومی  حقوق  تضییع  و  سردرگمی 
است، به نحوی عمل شود که روند تمامی فعالیت ها شفاف شود. از 
موظف  شهرداری  شهر،  اسلامی  شورای  مصوبه  موجب  به  که  آنجا 
است، هرگونه پیشنهادی را در موضوع تغییر کاربری در کمیسیون 

ماده 5 قبل از طرح در کمیسیون به تصویب شورای اسلامی شهر 
برساند ضروری است، شهرداری در اجرای این مصوبه اقدام نماید.

نکته آخر(  در موضوع تکالیف بودجه و مصوبات شورا و پروژه ها 
خطاب به شهردار محترم و همکاران ایشان عرض کنم و از اعضای 
محترم کمیسیون ها درخواست می کنم، در این جهت پیگیری کنند. 
انتظار داریم، در اجرای تکالیف و مصوبات و به ویژه پروژه ها، مدیران 
محترم شهرداری  با رعایت جدول زمان بندی عمل کرده و خود را 
پاسخگوی شورا بدانند. امروز بنا داشتیم، گزارش عملکرد تکالیف و 
مصوبات سال ۹۹ تا امروز را در صحن قرائت کنم که به دلیل کمی 
فرصت به جلسه  آینده موکول می شود. در این فاصله انتظار می رود، 
حوزه هایی که گزارش کامل عملکرد خود را نتوانسته اند برای شورا 
و  کمیسیون های مربوطه ارسال کنند تا پایان هفته این کار را انجام 
در صحن  حوزه ها  تفکیک  به  عملکرد  گزارش  است،  بدیهی  دهند. 

قرائت خواهد شد.
احمد تنوری عضو شورای اسلامی شهر شیراز:

همه دستگاه ها باید برای کاهش آسیب های اجتماعی در میان 
افغانی های مقیم شیراز دست به دست هم دهند

* اتباع کشور افغانستان در شیراز، امروز دیگر بیگانه نیستند
* شهرداری شیراز و همه نهادهای مسئول باید در چهارچوب سیاست 

کلان نظام مبنی بر پناه دادن به عزیزان افغانستانی گام بردارند
* آمار شهدای مدافع حرم اعزامی از افغانی های مقیم شیراز، حاکی از 

عمق وفاداری آنان به ایران است
مقابل  در  خود  وظایف  به  امنیتی  نهادهای  و  نظارتی  دستگاه های   *
شهدای  علیه  جریان ها  و  افراد  برخی  موضع گیری های  و  تحرکات 

گرانقدر افغانستانی مدافع حرم، عمل کنند
پناهندگان  و  اتباع  میان  در  اجتماعی  آسیب های  کاهش  برای   *

افغانستانی در شیراز، همه دستگاه ها باید دست به دست هم دهند
* شهرداری شیراز در خصوص ارائه خدمات رایگان در فرهنگسراهای 

بافت تاریخی به فوریت اقدام کند
تنوری در بخشی از نطق خود گفت: تا زمانی که سیاست کلان نظام 
بر مبنای بر پناه دادن به این عزیزان استوار است، شهرداری شیراز و 
سایر نهادهای مسئول در حوزه های فرهنگی و اجتماعی باید در مسیر 
اجرای برنامه های فرهنگی و اجتماعی برگرفته از قوانین و مصوبات 
بالادستی و پیروی از دیدگاه های مقام معظم رهبری در این خصوص 
و نیز اجرای سیاست ها و مصوبات شورای عالی انقلاب فرهنگی گام 

بردارند. 
سعید نظری عضو هیئت رئیسه شورای اسلامی شهر شیراز:

الحاق صدرا می تواند »شیراز بزرگ« را ایجاد کند
* دامنه تأثیرگذاری متقابل شیراز و صدرا بر هیچ کس پوشیده نیست

این دو شهر به  فایده های عملکرد مدیریت شهری در  * هزینه ها و 
هم گره خورده است

* پیشنهاد الحاق شهر صدرا به کلان شهر شیراز با بررسی نقاط ضعف 
و قوت آن قابل تأمل و بررسی است

* باید با جمع بندی مزایا و البته آسیب های الحاق شهر صدرا به شیراز، 
تصمیم کارشناسی و جدی گرفته شود

با خبر شدیم، حوزه  از طریق رسانه های جمعی همگان  همچنان که 
برخی  تاب  و  تب  در  ا ست  ماهی  چند  صدرا  شهر  شهری  مدیریت 

اسلامی  شورای  عضو  گرامی  همکاران  اخیراً  و  می سوزد  چالش ها 
این شهر با انتشار نامه ای مشترک طرح پیشنهاد الحاق شهر صدرا به 

کلان شهر شیراز را مطرح کردند.
این پیشنهاد با توجه به  سکونت جمعیت قابل توجهی از شهروندان در 
شهر صدرا که مناسبات فرهنگی، اجتماعی و اقتصادی خود را روزانه 

در کلان شهر شیراز دنبال می کنند، قابل تأمل است.
هرچند شهر صدرا در قالب طرح توسعه شهرهای جدید ایجاد شد اما 
به نظر می رسد مطالعات جامعی در حوزه تأمین زیرساخت های شهری 
صورت   70 دهه  در  منطقه  این  در  نفر  هزار  صد  چند  اسکان  برای 
نگرفته  و یا اگر مطالعاتی هم انجام شده، این مطالعه فاقد قابلیت های 
آینده پژوهی بوده و یا در عملیات عمرانی به آن بی توجهی شده است.
شهروند  نفر  هزار   ۱۳0 به  قریب  وجود  با  شهر صدرا  حال  عین  در 
متعدد  آسیب های  و  است  روبرو  متعددی  چالش های  و  مشکلات  با 
اجتماعی، فرهنگی و زیست محیطی این شهر را هدف گرفته است که 

البته کلان شهر شیراز نمی تواند از این آسیب ها در امان باشد.
بنابراین به رغم آنکه پیشنهاد اعضای شورای اسلامی شهر صدرا مبنی 
بر الحاق صدرا به شیراز در نگاه اول شتابزده و متأثر از حوادث اخیر 
پیشنهاد  این  اما  می رسد  نظر  به  شهر  این  شهری  مدیریت  حوزه  در 

قابل تأمل و مطالعه است.
به شکل های  توسعه و گسترش شهری  برنامه ریزی شهری،  نظام  در 
مختلفی رخ می دهد؛ افزایش محدوده های شهری از طریق الحاق یک 
شهر یا چند روستا نمونه ای از این راهکارهاست که با هدف گسترش 
عدالت در بهره مندی از امکانات و خدمات شهری، افزایش مشارکت 
انعطاف پذیری،  و  کارآیی  شهری،  مدیریت  و  برنامه ریزی  در  مردم 
واقع گرایی، حفظ تعادل و توازن محیط های شهری و حفظ ارزش های 

کالبدی صورت می پذیرد.
هرچند با پذیرش الحاق صدرا به شیراز، بروز برخی آسیب ها در حوزه 
می توان  الحاق  این  با  اما  نیست  ذهن  از  دور  شیراز  مدیریت شهری 
اقدام قلب و مغز  این  با  باز هم  »شیراز بزرگ« را تصویر کرد که 
است  شیراز  شهر  بزرگ،  شیراز  محدوده  بر  حاکم  تحولات  متفکر 
ساختارهای  بستر  در  اقتصادی  و  اجتماعی  نهادهای  متقابل  روابط  و 
محیطی اشکال خاصی از روابط و الگوهای فعالیتی، سکونتی و سازمان 

فضایی را به وجود می آورد.
وی افزود: بنابراین الحاق صدرا به شیراز می تواند راهکار مؤثری در 
کاهش آسیب های منطقه ای باشد و نقاط قوتی را به همراه خود داشته 

باشد از جمله:
۱ ـ کیفیت برنامه ریزی شهری و تهیه طرح های توسعه شهری محدوده 

شیراز ارتقا می یابد.
2 ـ تناقض ها در ضوابط و مقررات ساختمانی در صدرا و شمال غرب 

شیراز کاهش می یابد.
۳ ـ وضعیت خدمات رسانی به شهر صدرا و حوزه های اطراف بهبود 

می یابد.
و  مدیریت  با  احتمالی  طبیعی  حوادث  و  رویدادها  با  موقع  به  ـ   ۴

فرماندهی واحد مقابله می شود.

از دیگر سو این الحاق البته نقاط ضعفی نیز دارد از جمله:  
۱ ـ ممکن است به نیازهای واقعی مردم صدرا و غرب شیراز ناشی از 

نگاه ایده آلی به محدوده های شهری بی توجهی شود.
2 ـ طرح و برنامه دقیق برای الحاق دو شهر ارائه و اجرا نشود.

با منابع موجود صورت نگیرد و زخم های  ۳ ـ برنامه ریزی متناسب 
چرکین ناشی از فقدان مدیریت یکپارچه شهری دوباره سر باز کند.

۴ ـ پیش ینی دقیق از اتفاقات آینده در برنامه ریزی ها صورت نگیرد.
چالش ها و تهدیداتی نیز می تواند این الحاق را تحت الشعاع قرار دهد 

از جمله اینکه:
در  اجتماعی  ارزش های  و  اجتماعی  عدالت  کیفی،  اهداف  به  ـ   ۱

پیشنهادات الحاقی توجه کافی نشود.
و  تأمین خدمات  و  مدیریت شهری  اثرگذار در کیفیت  تحول  2 ـ 

خواست های شهروندان در صدرا رخ ندهد.
۴ ـ به تأمین فضاهای عمومی و خدمات شهری در بافت الحاق شده 

صدرا بی توجهی شود.
نهادها و  قوانین و تشکیلات  تعدد  از  ناشی  فساد  و  بروکراسی  ـ   5

تداخل وظایف آن ها استمرار یابد.  
تهدیدات  شد،  برشمرده  الحاق  چالش های  و  تهدیدات  که  همچنان 
و چالش هایی برای عدم الحاق صدرا به شیراز نیز وجود دارد که از 
جمله می توان به نابودی منابع باقی مانده در سایه ضعف مدیریت و 
اشاره کرد  مدیریت صدرا  بر  اثرگذار  و  مستمر  نظارت  امکان  عدم 
به گونه ای که روزی این شهر به شیراز الحاق شود که دیگر منابعی 

برای مدیریت آن باقی نمانده باشد.
شیراز  مدیریت شهری  در  که  توانی  داشت:با  اظهار  ادامه  در  نظری 
قابل تصور است و با تأسیس منطقه جدیدی در صدرا می توان بخش 
مهمی از شمال غرب شیراز را سامان دهی و به افزایش ضریب رفاه 

شهروندان کمک کرد اما با این شرط که:
از  پایان پذیرد و صدرا  ۱ ـ دخالت های سازمان عمران شهر صدرا 

قوانین مدیریت شهری حاکم بر دیگر شهرها تبعیت کند.
)جامع(  عمران  و  توسعه  طرح  تهیه  در  تسریع  به  دولت  ـ   2
زیرساختی  نقص های  جبران  نیز  و  شده  الحاق  محدوده های 
متعهد  مانده،  معطل  تاکنون  صدرا  شهر  تأسیس  بدو  از   که 

شود.
۳ ـ از امکانات کالبدی و خدمات موجود دو شهر برای تأمین نیازهای 

ساکنان دو شهر استفاده شود.
۴- منابع انسانی، مکانیکی و فیزیکی موجود در شهر صدرا در قالب 

منطقه فعلی یا جدید شهرداری شیراز استفاده شود.
5 ـ همگرایی ها و تعاملات در جهت بی اثر کردن ناهماهنگی ها در 
افزایش  الحاق  کمیته  قالب  در  رسان  خدمات  دستگاه های  و  قوانین 

یابد.
در  صدرا  شهر  مردم  محلی  درخواست های  و  مشارکت  ـ   6

تصمیم گیری ها و برنامه ریزی ها به رسمیت شناخته شود.
هدف  با  شهر  دو  الحاق  برای  شده  مرحله بندی  و  دقیق  طرح  ـ   7
شهرداری  ده  منطقه  و  صدرا  بین  شده  فریز  اراضی  تکلیف  تعین 
شیراز تهیه شده تا هم پدیده زمین خواری و فساد در منطقه کاهش 
منطقه حاکم بتواند در  با شفافیت کامل  مدیریت شهری   یابد و هم 

شود.
تهدیدات،  جمیع  جمع بندی  با  کنونی  شرایط  در  است  شایسته  لذا 
آسیب ها و صد البته مزایا موضوع الحاق شهر صدرا جدی گرفته شده 
و در کارگروه هایی با حضور کارشناسان دستگاه های متولی، مقدمات 

مطالعات این الحاق آغاز شود.
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